
Profesor Jan Adamczyk tytuł magistra inżyniera 

uzyskał na Wydziale Rolniczym Wyższej Szkoły 

Rolniczej w Krakowie. Pracę doktorską obronił w 

1965 roku w Akademii Rolniczej we Wrocławiu. 

 

W 1981 roku uzyskał tytuł doktora habilitowanego 

nauk rolniczych w zakresie technologii produkcji 

rolniczej, a trzy lata później rozpoczął pracę na 

wyższej uczelni – został adiunktem w ówczesnej 

Szkole Głównej Planowania i Statystyki (od 1991 

roku Szkole Głównej Handlowej w Warszawie) oraz 

pełnomocnikiem Rektora w tej uczelni.  

 

Od 1985 roku Profesor Jan Adamczyk kierował Zakładem Technologii i Towaroznawstwa na tym 

Wydziale, a w latach 1987–1993 roku pełnił funkcję dziekana Wydziału. Następnie był pełnomocnikiem 

Rektora Szkoły Głównej Handlowej, kierującym do 1996 roku Wydziałem Spółdzielczo-Ekonomicznym 

w Rzeszowie. W roku 1994, otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego warszawskiej uczelni. 

 

Po zlikwidowaniu w roku 1997 filii Szkoły Głównej Handlowej w Rzeszowie Profesor Jan Adamczyk 

rozpoczął pracę na Politechnice Rzeszowskiej. Uzyskał stanowisko profesora nadzwyczajnego uczelni i 

został pracownikiem Zakładu Organizacji i Zarządzania. W 1999 roku otrzymał tytuł profesora nauk 

rolniczych i objął kierownictwo Katedry Marketingu. Pełnił tę funkcję przez trzynaście lat. W 2002 roku 

Profesor odebrał z rąk prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego tytuł profesora zwyczajnego.  

 

Pod przywództwem Pana Profesora Katedra Marketingu intensywnie się rozwijała. Pod jego opieką 

siedmiu pracowników obroniło doktoraty. Wspierał również młodych naukowców spoza Katedry – 

ogółem wypromował dwunastu doktorów w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, recenzował 

liczne prace doktorskie i prace profesorskie.  

 

Profesor Jan Adamczyk ma wielkie zasługi na polu nauki, opublikował wiele artykułów naukowych, 

podręczników, monografii i innych opracowań (12 podręczników oraz monografii, ponad 100 publikacji 

naukowych). W okresie swojej pracy zawodowej otrzymał wiele odznaczeń: Srebrny Krzyż Zasługi, 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznakę ZNP.  

 

 


